REIVINDICAÇÃO.

Considerando que o murucipro de Ibiúna elevado a

qualidade de Estância Turística no ano de 2000, tem uma extensão territorial de

1.058 KM2 (um mil e cinquenta e oito quilômetros quadrados), e possui uma malha

viária de aproximadamente 4.000 Km(quatro mil quilômetros);
I/considerando que devido ao "status" adquirido der ~stância Turística, e por localizar-se há apenas 60 Km da capital do Estado de São

Paulo, Ibiúna recebe em finais de semana, feriados prolongados e meses de férias